
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 9.augusts                                                                                protokols Nr. 16. 

LĒMUMS Nr. 29. 

Par publiskās apspriešanas uzsākšanu par koku ciršanu ārpus meža būvprojekta  

“Valsts reģionālā autoceļa P91 Mežvidi – Baldone posma 2.05 – 3,23 km pārbūve” ietvaros 

 

Izskatot SIA “Vertex projekti” 2023.gada 29.maija iesniegumu Nr.V23-220, kas pašvaldībā 

reģistrēts 2023.gada 30.maijā ar Nr.1-6.1/23/2925  “Par būvprojekta “Valsts reģionālā autoceļa P91 

Mežvidi – Baldone posma 2,05 – 3,23 km pārbūve” (Būvprojekts) cērtamajiem kokiem” ar 

pievienoto grafisko informāciju ar norādītām koku atrašanās vietām, kā arī kokaugu dendroloģisko 

izpēti, un 2023.gada 14.jūlija iesniegumu Nr.V23-263, kas Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr.1-6.1/23/3854, ar lūgumu sniegt saskaņojumu būvprojekta ietvaros, konstatēts: 

1. būvprojektā paredzēto risinājumu realizācijai paredzēta 42 augošu koku (ar celma caurmēru 20 

cm un vairāk) ciršana publiski pieejamā valsts īpašumā esošā objektā (Rīgas iela, zemes vienību 

kadastra apzīmējumi 80050010126, 80050010038, 80050011610, 80050011728 un 

80050014436), publiskos apstādījumos Baldones pilsētas teritorijā, līdz ar to sabiedrībai 

nozīmīgā gadījumā pašvaldība rīko publisko apspriešanu; 

2. 2023.gada 29.jūnijā, sniedzot atbildi Nr.1-7.1/23/1854 uz 2023.gada 30.maija iesniegumu ar 

Nr.1-6.1/23/2925, pašvaldība lūdza SIA “Vertex projekti” precizēt, vai koku ciršana ir 

paredzēta spēkā esošā detālplānojumā un vai ir tikusi rīkota publiskā apspriešana, kad tas 

noteikts citos normatīvajos aktos, uz ko 2023.gada 14.jūlijā saņemta atbilde, kas pašvaldībā 

reģistrēta ar Nr. 1-6.1/23/3854, kurā skaidrots, ka nav informācijas par iepriekšēju koku 

ciršanas publisko apspriešanu; 

3. saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 6.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.31/2021 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” noteikto, pirms domes lēmuma 

pieņemšanas par publiskās apspriešanas uzsākšanu, pašvaldības Īpašumu pārvaldes speciālisti 

veica koku apskati dabā, izvērtēja nepieciešamību rīkot publisko apspriešanu un veica 

zaudējumu aprēķinu par dabas daudzveidības samazināšanu. Publisko apspriešanu rīko par 

pašvaldības līdzekļiem, nosakot tās ilgumu ne mazāk par trim nedēļām, nosūtot paziņojumu 

nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), izvietojot redzamā vietā 

pašvaldības ēkās, ievietojot paziņojumu pašvaldības tīmekļa vietnē un publicējot pašvaldības 

informatīvajā biļetenā “Ķekavas novads”. 

Pamatojoties uz:  

- Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 17.punktu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 6.oktobra saistošo noteikumu Nr.31/2021 “Noteikumi 

par koku ciršanu ārpus meža” 3., 5., 8. un 11.punktu,  

 

Atklāti balsojot 

ar 16 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars 

Brigmanis, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Ints Vancāns, Juris Žilko, 

Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks),  

“Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Uzsākt publisko apspriešanu būvprojekta “Valsts reģionālā autoceļa P91 Mežvidi – Baldone 

posma 2,05 – 3,23 km pārbūve” ietvaros. 

2. Publiskās apspriešanas termiņu noteikt ne mazāk kā 3 (trīs) nedēļas, skaitot no paziņojuma 

publicēšanas Ķekavas novada pašvaldības informatīvajā biļetenā “Ķekavas novads”. 

3. Publisko apspriešanu organizēt neklātienes formā (attālināti). 

4. Paziņojumu par publisko apspriešanu un atzinumu par rezultātiem publicēt Ķekavas novada 

pašvaldības informatīvajā biļetenā „Ķekavas novads”, ievietot Ķekavas novada pašvaldības 

interneta vietnē „www.kekavasnovads.lv”, kā arī izvietot Ķekavas novada pašvaldības 

Baldones pilsētas pārvaldes ēkā Pārupes ielā 3, Baldonē, Ķekavas novadā. 

5. Paziņojumā ietvert ziņas par domes lēmumu par koku ciršanas ierosinājuma nodošanu 

publiskajai apspriešanai un atzinuma saņemšanai, publiskās apspriešanas termiņu, iespējamās 

koku ciršanas vietu un laiku, publiskās apspriešanas pasākuma norises vietu un laiku, 

priekšlikumu iesniegšanas vietu un laiku, prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai. 

6. Par priekšlikumu iesniegšanas vietu noteikt Ķekavas novada pašvaldības Baldones pilsētas 

pārvaldes ēku Pārupes ielā 3, Baldonē, Ķekavas novadā. 

7. Ziņojumu par publiskās apspriešanas rezultātiem izskatīt pēc publiskās apspriešanas termiņa 

beigām un viedokļu apkopošanas nākamajā kārtējā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejā. 

8. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu uz SIA 

“Vertex projekti” e-pastu info@vertexprojekti.lv.  

9. Par publisko apspriešanu informēt SIA “Latvijas valsts ceļi”. 

10. Publiskās apspriešanas pārraudzību un rezultātu apkopošanu nodrošina Ķekavas novada 

pašvaldības izpilddirektors. 

 
Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvais akts adresātam paziņots 

Paziņošanas likumā noteiktajā kārtībā. Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu 

namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           Juris Žilko 

 

 

 

mailto:info@vertexprojekti.lv

